
 

Decreto Dirigenziale n. 22 del 14/01/2014

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per l'ambiente e l'ecosistema

 

U.O.D. 16 - UOD Autorizzazioni e rifiuti ambientali di Caserta

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ART 208 DLGS N 152 DEL 2006 - DITTA METAL INDUSTRY SRL - AUTORIZZAZIONE

ALL'ESERCIZIO PER L'ATTIVITA' DI GESTIONE RIFIUTI NON PERICOLOSI,

NELL'IMPIANTO UBICATO NEL COMUNE DI MARCIANISE (CE) ALLA VIA SS SANNITICA

TRV CARRALONE, NONCHE' RETTIFICA DEL DD N 257 DEL 20.12.2012 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 5 del  20 Gennaio 2014



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
Premesso che  

- con DD.n.257 del 20.12.2012 è stato approvato alla ditta METAL INDUSTRY SRL il progetto per 
la realizzazione e gestione di un impianto di trattamento di rifiuti non pericolosi, ubicato nel 
Comune di Marcianise (CE) alla SS Sannitica trv Carralone; 

 
- il suddetto decreto rinvia la data di effettivo inizio dell’attività subordinandola all’acquisizione della 

garanzia finanziaria e dell’attestazione di conformità da parte della Provincia.  
Preso atto che 

- la Provincia di Caserta con nota n.prot.0043622 del 12.04.2013, acquisita agli atti d’ufficio in pari 
data al prot.n.0265023, ha trasmesso la relazione tecnica attestante la conformità delle opere 
eseguite al progetto approvato; 

 
- la ditta, con nota acquisita al prot.n.0833310 del 04.12.2013 e successiva integrazione del 

27.12.2013 acquisita al prot.n.0888032, ha depositato l’apposita garanzia finanziaria in originale 
prevista dalla normativa vigente, chiedendo al contempo la riduzione della durata 
dell’autorizzazione da dieci a nove anni, atteso che la predetta garanzia finanziaria ha una 
copertura assicurativa di 10 anni anziché di 11 anni. 

Ritenuto 
- di dover autorizzare la ditta METAL INDUSTRY SRL all’esercizio dell’attività di gestione rifiuti non 

pericolosi, nell’impianto ubicato nel comune di Marcianise (CE) alla SS Sannitica trv Carralone; 
 

- di dover altresì rettificare il punto 5.1 del DD.n.257 del 20.12.2012, atteso che la ditta ha 
depositato la garanzia finanziaria avente una copertura assicurativa di anni 10 anziché di anni 
11, per cui la durata dell’autorizzazione, ai sensi del punto 1 della Delibera di GRC n.1411/2007, 
pubblicata sul BURC n.46 del 20 agosto 2007, è di anni nove ed è rinnovabile ai sensi 
dell’art.208 co.12 del DLgs 152/2006.  

Visto 
- la L.n.241/90 e smi; 
- il DLgs.n.152/2006 e smi; 
- le delibere di G.R.C. n.1411/2007, n.427 del 29.09.2013, n.488 del 31.10.2013; 
- il DD.n.257 del 20.12.2012. 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla UOD Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti di Caserta, della 
dichiarazione di regolarità resa dalla medesima Dirigente della UOD, su proposta del RdP e fatti salvi, 
comunque, tutti i visti, le autorizzazioni e i nulla osta di competenza di altri Enti, propedeutici ed 
essenziali per l’esercizio dell’attività                                                            
                                                              D E C R E T A 
1.di ritenere  la premessa parte integrante del presente provvedimento. 
2.di autorizzare  la ditta METAL INDUSTRY SRL all’esercizio dell’attività di gestione rifiuti non pericolosi, 
nell’impianto ubicato nel comune di Marcianise (CE) alla SS Sannitica trv Carralone;  
3.di dover altresì rettificare  il punto 5.1 del DD.n.257 del 20.12.2012, atteso che la ditta ha depositato 
la garanzia finanziaria avente una copertura assicurativa di anni 10 anziché di anni 11, per cui la durata 
dell’autorizzazione, ai sensi del punto 1 della Delibera di GRC n.1411/2007, è di anni nove  ed è 
rinnovabile ai sensi dell’art.208 co.12 del DLgs 152/2006.  
4.di precisare  che e’ fatto obbligo alla ditta di rispettare tutte le prescrizioni stabilite nel DD n.257 del 
20.12.2012 di approvazione del progetto;         
5.di notificare  il presente provvedimento alla ditta METAL INDUSTRY SRL; 
6.di inviarne  copia a: Sindaco del Comune di Marcianise, ASL CE/1 UOPC di Marcianise, ASI di 
Caserta, ARPAC Dipartimento Provinciale di Caserta, Provincia di Caserta per quanto di competenza. 
7.di inoltrarlo alla Segreteria di Giunta, al Settore B.U.R.C. per la pubblicazione. 

Il Direttore Generale                               
dr. Michele Palmieri 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 5 del  20 Gennaio 2014


	BURC n. 5 del  20 Gennaio 2014

